
ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB,04 de Junho de 2021.
DESPACHONº PE00001/2021

A PREFEITADA,no uso de suasatribuições legais,

R E S O L V E:

HOMOLOGARo resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nQ 00001/2021, que
objetiva: Aquisição de Trator Agrícola com Grade Aradora e Patrulha Mecanizada do município de
Itapororoca - PB; com base nos elementos constantes do processo correspondente, especialmente o
relatório final apresentado pela Comissão,o qual declara a Licitação Fracassada.

Publique-see cumpra-se.



~3J·J
ESTADO DA PARAíBA

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA
GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB,04 de Junho de 2021.
DESPACHONº PE00001/2021-01

A PREFEITADA,no uso de suasatribuições legais,

R E S O L V E:

REVOGARa licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 00001/2021, que objetiva: Aquisição de
Trator Agrícola com Grade Aradora e Patrulha Mecanizada do município de Itapororoca - PB;com base
nos elementos constantes do processocorrespondente: Licitação Fracassada.

Publique-see cumpra-se.



í33
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00001/2021

DECLARAÇÃO - PUBLICAÇÃO

DECLARAÇÃO

TARCÍSIO

Declaro para o
correspondent
devidamente
disposições

devidos fins de direito, que uma copla dos termos de Homologação e Revogação
processo licitatório modalidade Pregão Eletrônico nO 00001/2021, foi
no Quadro de Divulgação deste Orgão, nesta data, em observãncia as

8.666/93 e suas alterações posteriores.

Itapororoca - de 202l.



ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 00001/2021
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da
Assessoria Juridica, referente ao Pregão Eletrônico nO00001/2021, que objetiva: Aquisição
de Trator Agrícola com Grade Aradora e Patrulha Mecanizada do município de Itapororoca
- PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório: Licitação Fracassada.
Itapororoca - PB, 04 de Junho de 2021

ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:

O - Diário Oficial da União - 07.06.21
O - Diário Oficial do Estado - 05.06.21
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 07.06.21



ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRA TO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nO00001/2021. OBJETO: Aquisição de Trator Agrícola
com Grade Aradora e Patrulha Mecanizada do município de Itapororoca - PB.
ABERTURA: 04/02/2021 as 08:30 horas. JUSTIFICATIVA: Licitação Fracassada. DATA:
04/06/2021.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:

O - Diário Oficial da União - 07.06.21
O - Diário Oficial do Estado - 05.06.21
O - Quadro de Divulqação do ÓrqãoRealizador do Certame - 07.06.21



ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

##ATO HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2021
##TEX Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº
00001/2021, que objetiva: Aquisição de Trator Agrícola com Grade Aradora e
Patrulha Mecanizada do município de Itapororoca - PB; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório: Licitação Fracassada. Itapororoca - PB,
04 de Junho de 2021
##ASS ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

##ATO EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
##TEX MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 00001/2021. OBJETO: Aquisição de
Trator Agrícola com Grade Aradora e Patrulha Mecanizada do município de
Itapororoca - PB. ABERTURA: 04/02/2021 as 08:30 horas. JUSTIFICATIVA: Licitação
Fracassada. DATA: 04/06/2021.
##ASS ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita



DfáIto Of'ldal JoãoPessoa·Sábado, 05 de Junho de 2021 27

motor 1.6. Conforme termo de referência e especificações. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Pre
senciai n" 00007/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de São Sebastião de Lagoa de
Roça: 0201 O-GABINETE DO PREFEITO 02010.04.122.1001.1081 -AQUISIÇÃO DE VEICULOS
44.90.52.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANETE 0001 FONTE. VIG.tNClA: até
o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São
Sebastião de Lagoa de Roça e: CT N° 00040/2021 - 28.05.21 - Comercial Sant'anaVeiculos e Peças
Ltda - R$ 83.500,00

Prefeitura Municipal
de Mari

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAR!

EXTRATO DE CONTRATO
MARI, 06 DE MAIO DE 2021,
INEXIGIBILlDADE N." 008/2021
PROCESSO ADM. N": 2021.04.055
OBJETO: AQUISIÇÃO DE KITS DlOONÁRIO ESCOLAR (PORJUGUÊS, ESPANHOL E INGLÊS)
DESTINADOS AOS ALUNOS E PROFESSORES DO ENSINO FUNDAMENTA I E O PROJETO
BIBLIOTECA INFANTIL DESTINADOS AO ENSrNO INFANTIL.
CONTRATO N° 085/2021
CONTRATADO: CENTRO DE FORMACAo E CAPAClTACÃO DE PROFISSIONAIS EM EDlI-
CAçA DA-ME . .
CNPJ: 1.440/0001-09
PRAZO: /12/2021
VALOR TOTAL R$ 157.424,90 (cento e cinquenta e sete mil e quatrocentos e vinte e quatro reais e
noventa centavos)
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA / 2021: 02.160-SEC.MUNIC.DE EDUC.CULTURA, ESPORTE E
LAZER-SEC - 02160.12.361.0104.2013-MANUT.DAS ATlV.DO ENSINO FUNDAMENTAL DO
MUNICIPIO - 02160.12.361.010420 17-MANUT.DAS ATIV.DO ENS.FUNDAMENTAL CUSTE
ADOS CIMDE - 02160.12.361.0104.2071-MANUT.DO ENS.FUNDAM.CIREC.PREC.FUNDEF
- 02160.1 2.365.0 !U4.W20-MANU'LOAS "XlVID.DA EDU.CAÇÃO INFANTIL DO !I.!UNICIPIO
- 3.3.90.30.99.00-OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO - 3.3.90.32.00.00-MATERIAL DE DlS-
TRlBUICAO GRATUITA.

Prefeitura Municipal
de Itapororoca t-----

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNJCO N" OUOOI/2021

Nos [ermos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão EJetrõnico n° 00001/2021, que objetiva: Aquisição de Trator Agrícola com
Grade Aradora e Patrulha Mecanizada do municfpio de ltapororoca - PB; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório: Licitação Fracassada.

Itapororoca - PB, 04 de Junho de 2021
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO

Preteíta

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRA TO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
MODAlIDADE: Pregão Elctrônico n° 0000 I /2021. OBJETO: Aquisição de Trator Agrícola com Grade
Aradora e Patrulha Mecanizada do município de ltapororoca - Ps. ABERTURA: 04/0212021 as 08:30
horas. mSTIFICATlVA: licitação Fracassada. DATA: 04/0612021.

I:.LISSANDRA !\t.AIHA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefelta

Prefeitura Municipal
de OlhoD'Água

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO DÁGUA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 000020/2021

A Prefeitura Municipal de Olho D'água - PB, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, toma público
para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
N° 000020/2021, do tipo menor preço por item, com o objeto: aquisição de material médico hospitalar,
cuja abertura será no dia 17.06.2021 às 09:00 horas, na sala de licitações deste órgão, situado na Rua
Fausto de Almeida Costa, s/no~Centro -Olho D'água-PB. O edital encontra...se nos endereços www.tce.
pb.go\'.!>r c "'W\\'-'llhodagua.pb.gcv.ru-.

Olho D'água-PB, 04 de junho de 2021.
ROSSIVAN DE OLIVEIRA FERREIRA

Pregoeiro

Prefeitura Municipal
de Aguiar

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGIJl<\R

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
De acordo com o relatório final da Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGO o procedimento
Pregão Presencia] n° 00007/2021, para realização de exames de laboratório, atendendo a Secretaria de
Saúde eMeio Ambiente e ADJUDICO o seu objeto às empresas: CLINICA MARIA JOSEUiA NUNES
DE SOUSAEIRELI, CNPJN" 22.053.916/0001-42, com o valor global deR$ 75.951,49 (setenta e cinco
mil, novecentos e cinquenta e um reais e quarenta e nove centavos).

Aguiar - PS, 04 de Junho. de 2Ü21.
Manoel Batista Guedes Filho

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: Contrato para fornecimento de Medicamentos de acordo com a Tomada dc Preços
n" 000-1GJ2.32 I.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: unz SILVAVIEIRA - ME.
OBJETO: O fornecimento de Medicamentos de Farmácia.
VAlOR GLOBAl R$: O valor global de R$ 139.495,75 (cento e trinta e nove mil, quatrocentos e noventa
e t-'1nCO reais c setenta e cinco cento e quarenta c cinco reais e setenta centavos).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.
Aguiar - PB, 03 de Junho de 2011
MANOELBATffiTAGUEDES~O
Prefeito

Prefeitura Municipal
de Cabedelo ••• =m17 -

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABEDELO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N': RP 00011/2021
Aos 04 dias do mês de Junho de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal
de Saúde de Cabedelo, Estado da Paraíba, localizada na Rua Benedito Soares da Silva - Monte Castelo
- Cabedclo - PB, nos termos da Lei Federal n" I0.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei
Federal n" M.666,de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar n" 123, de 14 de Dezembro de 2006; De
creto Municipal nO008, de 30 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nO007, de 17 de Março de 2017;
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme
a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial n" 0000312021 que objetiva o registro de
preços para: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS AUMENTiclOS - POLPA DE FRUTAS; resolve registrar
o preço nos seguintes termos:
Órl(ão elou enddade integrante da presente Ata de Registro de Preços: FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE DE CABEDELO - CNPJ nO04.849.697/0001-20.
VJ:NCF.OOR:CHRlsnANNV M 'ROl'

--------------------------CN'PJ: GotA62.6t7I'OOOI·Jl5
ITEM~ cmc.,çÁO---------------~;;c.

'\ÕÊ~Ti.í'RAL-s~r'O~n FERMENi...DA,NÃO I
t I"'I.COOIJC",roI\GFJ.,n4FMn.4RAI."(jF.Mf)f.fKGCO~IIlF:l\TlFfCAÇÀO I
i DO PRODUTO, M..\RCA DO rABRrc,\STL, ""RAlO DE V..\UDAD[ C C:\PA-j. ~~~:~A;=~~.:t~=~~,~~~~~:':~~=~.l
f TERIO DA SAÚDE. DEVE SER OBSERVADO o TR..o\l\SPORTE DE TOOOS os I I

fTI::SS ~ vukm.osHlfili;"'ZADClS, rscxros00 QUALQUIi.R Rl!.c;IOIIO I
QUE EXPCNHA os PRODLTOSA COJ\"TAMNAÇ.\O FÍSICA, QutMIc.\OU
RIOLOOICA, I::: QUE GARANTAM A SUA n:_\O'fR.ATURA. os I'RonUTOS IDEAL 10:;, ".70 I~b.196,OO
OFFltTADOS DEVFJL\O POSSum PRAZO DE VJ\LIDADE t.'Ao INFERIOR
.. 12 (OOZF.) MESFS.:-.IU 'TU nA F.NTREGAA I'OLf'.' nF. FRUTA nF.\'F.R.' I
aíAll COl'tiGILU>J\COM "ITMPER.mJRA DE- IK"CCOM"ToLERÂNn .....

~~:~~~T:~~:.:~=~~~R:~A';~~~~~~~N~:I II
F.MA~I.A(jF.M ORI(jfNU. 00 woouro, TlF.\1TlAMP.NTF.IOFNfIFICAnA, f I
~~:~::~;::~~~::~~~:~~:~:~~:_ ~ÀnFF~M~T.OA.~Àn i -~+'--1-----i---l
IALCOOUC\..COKGELo\.D:\EMEMBAl..AGEMDE ·1J.::GCO),fIDF.l\'-IFrcÃçAQ l I
no T'RonUTo,~HRCÁ1>0f ..RRIC"~TF~PR"-ZOnf. V",UnAnF.F.or"·1 I'
CIDADE...DE ACORDO COM A RESOLUÇÁO j2!7X DA CNNPA.O PRO[){ITO , I~
nRVF.R"TF.RRH.iISTRUNUMINISTF.RIOl)., '(iR.1(1JI.TURAE/OU MINIS· f l"
mIO DA Si\ÜDll otvn SeR OBSOVADO o n ..\J\'SPORTI! DE tocos os I
ITE.'IS EM vEk:ULtlS HJGIEl\1ZAIXIS, JSE.'ITUS DE ()UAJ...QUER RESIDUO

I QUl!.l!XPO~HA os PROOLT05 A COt-'I"AMI:'I1AÇAoFí5ICA, Q1JIMIC.' ou t ~1<'"' !
(, BIOLóGLCA E QUE GARANT.AMA SUA TDlPERAlURA. os ('RODUTOS ilOF.AL 1... , 1-44(1 ''',00 t 20.160,00

!01 L::RlA-[)()SOl:Vt:RÀO Pt"lS..''IIIR PRAZO DE VALIDI\O~ "AO 'N..ERIOR i i i
AI21DOZE)MESES sOU'ODAENIREGAAPOIl"OEfRUTADE\'ER.\ 1 s ;

f ESTARCOf'GELJ,OA COMTEMrERUUR..\ nu-, rs-cCOM TOURJ.NCl4. i 1 ~ ; I
1 J ArE -tS"'C 0& ENTR.E.G..-\.DORBSD~\O liSTAR illEQI;AlJAJ,IENTE r i l l

b1=::::fr:.~::.s~~=;D~~:=~=~!i i J ! ~
J5.?~F;:!?~~~~~~:!TO~TRF.GU~_~ ._~:l___j~"-l.__ --..1 _
f _ __ri 1.6.'156.00_



DIÁRIO OFICIAL

ANO: 2021 I MtS: JUNHO I NÚMERO: 1714

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07DE 15DE NOVEMBRO DE 1978

Itapororoea - Segunda - feira 07 de Junho de 2021

ESTADODA pARAIBA
PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇAO• PREGAOELETRONICON" 00001/2021
Nos termos do relatório final apresentadopelo PregoeiroOficial e observado parecer da
Assessoria Jurfdica, referente ao Pregão EletrOnico nO 00001/2021, que objetiva:
Aquisição de Trator Agrfcola com GradeAradora e PatrulhaMecanizadado municfpiode
ltapororoca - PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório: Licitação
Fracassada. ltapororoca- PB, 04 de Junho de 2021

ELlSSANDRAMARIACONCEIÇAo DEBRITO· Prefeita



DIÁRIO OFICIAL

ANO: 2021 I M<tS: JUNHO I NUMERO: 1714

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDADO PELA LEI ND 07DE 15DE NOVEMBRO DE 1978

Itapororoca - Segunda - feira 07 de Junho de 2021

ESTADODA pARAIBA
PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA

EXTRATODEREVOGAÇAODE LICITAÇAo
MODALIDADE:PregãoEletrOniconO00001/2021.OBJETO:Aquisiçãode TratorAgrlcola
com Grade Aradora e Patrulha Mecanizada do municlpio de Itapororoca - PB.
ABERTURA: 04/0212021as 08:30 horas. JUSTIFICATIVA:LicitaçãoFracassada.DATA:
04/06/2021.
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODE BRITO- Prefeita



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -Seção 3 ISSN 1677-7069 NO 105, ter ça-teira. 8 de junho de 2021

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 015/2021

_ _----_.__ _..__ ..__._ _. __ ._._ _ ..__ ._----_ _ .._--_._----------- .._._--_ _------------_ .._-------
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N' 00012{2021

A Prefeitura do Município de Cuité/Pê, torna público que homologou a
adjudicação do objeto desta licitação em favor de A SERTANEJA SERVICOS E
DISTRIBUIDORA DE VEICULOS E PECAS LTDA CNPJ: 33.538.090;0001-28 Valor: R$
219630,00, AUTO CAR COI'&RCIO DE PECAS E SERVICOS AUrOMOnVOS UDA - ME CNPJ:
14232.777/0001-96 Valor: RS 116.900,00, BAHIA AUTO PECAS LTDA - ME CNPJ:
07.010.229(0001··56 Valor: RS 176.680,00, GRANPECAS COMERCIO E DISTRIBIJICAO DE
PECAS, RETIFICA E SER CNPJ: 04.906.156/0001-97 Valor: RS 265.400,00, IDEAl P~JFUS
PECAS E SERVICOS LTDA ME CNPJ: 17.711.924/0001-07 Valor: RS 192.000,00, SEMEA
COMERCIO DE fiECAS E SERVICOS PARA AUTOS UDA CNPJ: 14.118.45Si0001-1O Valor: RS
332.000,00, Total: RS 1302.610,00. Em consequêncta. ficam convocados os proponentes
para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do art. 64, caput. da lei ne.
8.666/93, sob pena de decair o direito a contratação sem prejuizo das sançõesprevistas
em iei.

Cuite PS, 04 de junho de 2021.
CHARLES CRISTIANO INACIO DA SILVA

Prefeito de Cuité

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N. 004{2021

OelEIO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO DA RUA 1.5 DE NOVEMBRO,
NESTE MUNiCíPIO.

O Prefeito de Cuité, através de despacho exarado nos autos do Processo
Administrativo Eletrónico 195í2021, opta pela revogação da Tomada de Preços 004/2021,
fundamentado pelo art. 49 di] Lei no 8.666/93, por razões de interesse público e pelos
fatos expostos no processo. informações de segunda a sexta-feira, das 08:00 as 12;00 na
sede da CPl süo a Rua 15 de novembro, 159, centro, nesta cidade. ou no e~rnail
Hcttacaocutteccgrnaü.com.

Cuiré . PB, 07 de junho de 2021
CHARLES CRISTIANO INAClO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO

AVISO DE UCITAÇÃO

Processo Administrativo n!?2021.79/Z021 ~ Tomada de Preços nQ 08i2021
Objetlvc: Contratação dos serviços de execução de obra para Pavimentação em
oarereteprpedos em Ruas da Comunidade de Pedra Atravessada no Município de Desterro
- PS. Conforme projeto básico e edital em anexo e Lei 8.666/93. Abertura: 08:30hs do dia
22 de junho de 2021. Informações: na sala da CPL, no endereço Rua Cônego Florentino
Barbosa, 01 - CEP 58695-000 - Centro - Desterro PS de segundas às sextas-feiras, das Bh
as 12h. site www.desterro.pb.gov.br e-mail preteturadedesterrocpl@gmai.com
•www.tce.gcv.pb.br. desterro ~ PB, 01 de junho de 2021.

NIVIA ALVES DE MOURA
Presidente da CPl/PMD

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

EXTRATO DO S. TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 85/2019

Objeto: Constitui objeto do presente termo Aditivo prorrogar por mais 06 (seiS) meses o
prazo previsto na cláusula sétima do Contrato ;')2 008Sj2019-CPL. Fundamento Legal: Artigo
57, § 12, Inciso 11da lei Federal ng 8.666/93. Vigência: 23.05.202.1 í'lte 23.11.2021. Partes:
Prefeitura Municipal de Dona Ines e MATRIX CONSTRUTORA EIRElI EPP. Data do Aditivo:
21.11.2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUAS ESTRADAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ElETRÔNICO N9 5/2021

Tipo Menor Preço. Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equípe de
Apoio, sediada na Rua do Comercia, 23, Centro, Duas Estradas/PS, par meio do site
bl1c.org.brlsistema/, licitação modalidade Pregilo Eletrânico, para: Contratilç2l0 de serviço
espeCializado (complexidade comum a área de atuação) na Área de Educação para prestar
serviços ao município, durante O exercício financeiro de 2021. Abertura da ses$50 pública:
09i, . 21/06/2021. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública.
Referéncia: horário de Brasília/DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal n~ 10.520/02 e subsidiariarnente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei
Compjement~ir nº 123/06; Decreto Federal, n9 1002.4/19: e iegislação pertinente,
conSideradas as alterações posteriores das refendas normas. Informações: 08h as 12h dos
dias úteis, no endereço supracitado Te!:(83} OUI/idoria no Site E-mail:
prefeiturade.d uasestr adas. pb@grnail.co01. Eciita!: d llaSp.strada s.pb .gov. br i;
www.tce.pb.gov.br;bnc.org.br/sisternaj. Duas Estradas/PB, 04/0612021.

ERIVELTO DA SILVA FERNANDES
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISiÇÃO PARCELADA DE FORMULAS INFANTIS E SUPLEMENTAÇÃO PARA DIETAS
ESPECIAIS PARA ATENDIMENTO DE PACIENTES COM NECESSIDADE ESPECIAIS DE NUTRiÇÃO
E SUPLEMENTAÇAO DE CRIAI~ÇAS COM PROBLEMAS DE DESNUTRiÇÃO, ABSORÇÃO,
ALERG!AS E iNTOLERANClt, " l.ACTOSE E OUTROS COMPONENTES DAS FÓRMULAS
NORMAIS. FUNDAMENlO LEGAL: Pregão Eletrôn;cc n" 00009/2021. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Município de Esperança: ag,Q09··FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
09009.10.301.1017.2030 MANUT DAS ATIV DO SISTEMA MUNICIPAL DE SAUDE
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 211 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 21.2
3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 211 1O.OlO-FUNDO MUNIC DE
ASSISr E SERVICO SOCIAL 10010.08.122.2001.2034 - MANUT 00 FUNDO MUNICIP/,L DE
ASSISTENCIA SOCIAL 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 001 3.3.90.32.00.00
MATERIAL DE DISTRISUICAO GRATUITA 001. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro
de 1.021.. PARTES CONTRATANTES: Preh"tura Municipal de Esperança o: CT NO 00167/2021
- 01.06.21 - CENTRO ESPECIALIZADO EM NUTRIC/\O ENTERAL E PMENTERf,L - CENE - RS
11.851,90: cr N' 00168/2021 01.06.21 TECNOCENTER MArERIAIS MEDICOS
HOSPITALARES lTOA . RS 2S 933,65.

EXTRATO DE CONTRATO

OBjETO' Aquisiçao parcelada de suplementos nulricionais (feite) a serem forneCIdo,;; em

virtude de ordem judiciai para atender pacientes deste município. FUNDAMENTO

LEGAL: Preg50 Eletrónico n2 00010/2021. DOTAÇÃO: ReçUrsos Próprios do Município de

tsp€'rança:. VIGf.NCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Esperança e: CT Nº 00169/207.1 - 01.06.21

CENTRO ESPECiAlI2ADO EM NUTRICAO ENTERAl E PARENTERAL - CENE - RS 28.667,50;

CT N' 00170/2021 - 01.06.21 MEDERI DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE PRODUTOS
PARA SAUDE LTDA R$ 30,955,60.

o Pregoeiro Oficial comunica o adiamento da abertura da sessão pública do
Pregão Eletrônico nº 00012/2021, para o dia 14 de Junho de 2021 às 09hOOmin; e do início
da fase de lances para o dia 14 de Junho de 2021 às 09h01min. Referência: horário de
Brasília - D}. tnto-macões: das 08hOOmín Às 12hOOmin dos dlas úteis, na Rua Antenor
Navarro, 837 Ce'ntro - Esperança - PS Telefone: (83) 3361-3801. E-mail:
epl@esperanca.pb.gov.br. Site: www.portil!dcc.ompraspub!icas.com.br.

Esperança - PB. 07 de Junho de 2021.
JUVENCIO RODRiGUES NETO

AVISO DE CONVOCAÇÃO

PROCESSO: Pregão Eletrõnico n9. 0000.,/2021. OBJETO: Registro de Preços visando futuras
e eventuais Aquisições de material médico hospitalar (remanescentes) para atender as
necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Esperança, Hospital Municipal, SAMU,
unidade de fisioterapia e Unidades Básicas de Saúde. vinculadas. NOTIFICAÇÃO:
Convocamos as seguintes empresas para no prazo de OS {cmco) dias consecutivos,
considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de
Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da
(aminação prevista no Art. 81, da lei Federal nQ 8.666/93 e suas alterações posteriores:
Health Care üubebe Industria, Comercio, tmportacao. Exportacao de Produtos de H ~ CNPJ
18.252.904/0001-70. Leao Servico e Comercio Varejista de Eletroefetronlco ttda CNPJ
33.932.061/0001A6. Lg Produtos Hospitalares Ltda - CNPJ 17.227.485/0001·53 Mastermed
Comercial Ltda CNPJ 02.662.841/0001·90. Odontornaster Comercio de Produtos para
Saude E!reli CNPJ 27.019.083/0001.-06. Pharrnepluv Ltde - CNPJ 03.Bl7.043iOOOl-S2.
Süvandro Diego de Albuquerque Ferreira e Cio ttda CNPJ '33.613.8"6/0001-62.
Tecnocenter Materiais Medires Hospitalares Ltda - CNPJ 06,948.769/0001-12. William
Stefanini de Almeida - CNPJ 23.902.222/0001-03. iNFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua
Anterior Navarro, 837 Centro·· Esperança PB.,no horária das 08hOOmin Às 12hOOmin dos
dias úteis. Telefone: (083) 3361-3801.

Esperança - PB, 07 de Junho de 2021.
NOBSON PEDRO DE ALMEIDA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAGUNDES

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÓNICO N. 019/2021

Objet.ivo: Contratação Visando Prestação de Serviços para Confecção de Próteses Dentarias
para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município. A realização da reunião
que foi publicado no DOU Seção 3, pág 235 dic:: 27-S, que estava marcado para ocorrer no
dia t t/Icnho. fica adiado para o dia 15/jun11oj2021 conservando c horário já publicado .
Endereço Hetrónico: www.parta!de.compraspublicas.c.orn.br. Informações: Os inter essados
poderão obter informações na sala da CPL, na Prefeitura Municipal de Fagundes, situada à
Rua Quebra Quilos, S/N, Centro - Fagundes - PS, nos dias úteis, no horário de 8hOO as
12hOO, ou através do e-mail: Hcttacaotegundesgobotmaü.com Edita!:
www.portaldecompraspublicas.com.br wWl,v.tce.pb.gov.br www,fagundes.pb,gov.br.

"agLJndes - PS, 02 de junho de 2021.
SAMANTHA ANDRADE MAIA CAVALCANTE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 00007{2021

Torna publico que fará reaiiz~~r através do Pregoeiro OficiJI e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Largo da Guia, 08 - Centro - Frei Martinho PB, por meio do site
https://bll.org.br, licitação modaildade Pregão Etetrônk.:o, do tipo menor preço, visando
formar Sisterna de Registro de Preços objetivando contrataç,ões futuras, para: SISTEMA DE
REGiSTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA O
fORNECiMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNIC[PAIS. Abertura da sessão pública: 08:30 horas do dii:1 18 de junho de
2021. Início da fase de lances: 09:00 horas do dia 18 de junho de 202.1. Rt~ferêncja: horlirio
de Brasílli!l - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundarnento legal: lei Federal
n2 10.520/02 e subsidiariarnente a lei Federal n9 8.666/93; Le~ Complementar nQ 123/05;
Decreto Federa! nº 5.450/05.; Decreto Federa! ng 10.024/19; Decreto MunIcipal nº 001/12;
Decreto MuniCipal nQ 014/18; e legislaç,ão pertinente, consideradils as alt.erações
posteriores das re.feridas normas. Informações: das 08:00 3513:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Te!efone: (083) 36361147. E-mail: cplfreimartinho@gmai!.com.
Edital: https://w ....vw.freirnartinho.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; https:/íbll.org.b,.

Frei Martinho PS, 07 de junho rje 2.02L
ALCIMAR NÓBRfGA DE MOURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE iTAPOROROCA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 1/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer (ia Assessoria Jurídica, referente ilO Pregão Eletrônico nQ 00001/2011, que objetiva:
Aquisição de Tratar Agricola com Grade Aradora e Patrulha MeC<Hlizada do municipio de
Itapororoca - PS; HOMOl.OGO o correspondente procedimento licitatório: l.icit:~r;~~o
Fracassada.

itilpororoca .. PS, 04 de Junho de 2021
ElISSANDRA MARIA CONCEIÇ/.O DE BRITO

Prefeita

AVISO DE REVOGAÇÃO

MODALIDADE: Pregão Elctrónico nº 00001/2021. OBJETO: Aquisiçf,ío de Trat.ar Agrícola com
Grade Aradora e PatrlJlha Mecanizada do municipio de Itapororoca . PS. ABERTURA.:
04/02/2021 as 08:30 horas. JUSTIFICATIVA: licitação Fracassada. DATA: 04/06/2021.

ELlSSANDRiI MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO
Prefeita

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

lV1~dalidade To~,a9a de Preços _N' 00014/2019. Contrato: 00208/2019-CPL. Aditivo: 04.
Ob;eto da llcl~açao. Contrataçao de empresa especlallz.Jda na construção civil para
executar os serViços de construção de ull1a QUADRA COBERTA COM VESTUÁRIO na
(:oíTll~n!.dade de Clpoa!, localizada neste municipio, conforme pianilha orçame.nt"ári;.
~ond!~oes _d€' PagJ~ento: Conforme Plani.lha de Medi~-ão. Valor Global de R$ 1.028.565.33
\~M MILHAO VINTE E OITO t"lIl QUINHENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E TRINTA E TRÊS
~t_!:J.TAVOS) + (malsJ RS 54.191,84 ~Cnquenta e Quatro MH, Cento e Noventa e Um Reais
e ~Itenta p Qua!ro Centavos) tota]!zan~o RS 1.082.757,17 (Um milhão Oit.enta e Dois Mil,
Se~:centas e CJ.r:que~ta e. Sete ReaiS e Del~ssete Centavos). Rubrica orçamentaria:
Recursos FederâlS, Proprlos e Outros do Mun!cípío de ltapororoca: 05.000 Sec: Muo!c


